中共合肥市庐阳区委组织部

关于进一步开展全区高层次人才摸底调查的通知
各乡镇、街道、经开区党（工）委，区教体局、区科技局、区经信局、区民政局、区财政局、区人社局、区农林水务局、区商务局、区文化局、区卫健委：

为进一步摸清我区高层次人才底数，充分挖掘各类人才资源，更好地服务各类高层次人才，经研究，决定再次对全区高层次人才进行摸底调查，现将有关事项通知如下：
一、调查范围

在庐阳区行政区域内工作（含驻地国有企事业单位）的高层次人才。高层次人才根据《合肥市人才分类目录》（见附件1），主要包括国内外顶尖人才（A类）、国家级领军人才（B类）、省级领军人才（C类）、市级领军人才（D类）和高级人才（E类），基础人才（F类）不在统计范围。
二、工作内容
各乡镇、街道、经开区重点摸清本辖区内，区直有关部门重点摸清本领域内现有的高层次人才数量，并填写《庐阳区高层次人才摸底情况一览表》（见附件2），建立高层次人才专家信息库。
三、有关要求
1.此次人才队伍调研工作，涉及范围广、工作量大、时间紧、任务重，请各单位要高度重视，安排专人抓好落实，做到高层次人才应统尽统，确保高层次人才底数精准有效,各单位摸底调查数据内容质量纳入年度综合考核。
2.各单位要严格按照《合肥市人才分类目录》进行分层次填写，如高层次人才同时符合多个层次，按照最高层次填写人才层次类别。

3.各单位要在此次调查摸底的基础上，结合近几次人才调研摸底，对本辖区、本领域内的高层次人才队伍建设情况进行分析，重点分析2017年、2018年、2019年上半年人才队伍变化以及现有人才年龄、结构、专业等情况，于2019年7月10日前将调查分析报告和《庐阳区高层次人才摸底情况一览表》（需加盖公章并经单位主要负责同志签字）报送至区委组织部1405室，同时报送电子版至电子邮箱。
联系电话：65699492
联 系 人：汪洋

电子邮箱：hflyzzb@126.com
附件：1.《合肥市人才分类目录》
          2.《庐阳区高层次人才摸底情况一览表》
中共合肥市庐阳区委组织部
2019年7月3日

附件1：

合肥市人才分类目录

合肥市人才分类目录分为6个层次，分别是：国内外顶尖人才、国家级领军人才、省级领军人才、市级领军人才、高级人才、基础人才（分别用A、B、C、D、E、F来指代，其中A、B、C、D、E为高层次人才）。

A类: 国内外顶尖人才。主要包括：

1．诺贝尔奖、图灵奖、菲尔兹奖、普利兹克奖获得者。

2．国家最高科学技术奖获得者。
3．中国科学院院士；中国工程院院士；外籍院士。

4．中国社会科学院学部委员、荣誉学部委员。

5．国家“千人计划”顶尖人才；国家“万人计划”杰出人才。

6．国家自然科学奖一等奖、科学技术进步奖特等奖、技术发明奖一等奖获得者排名第一。

7．世界500强企业（境外）总部首席执行官或首席技术官。

8．相当于上述层次的顶尖人才。

B类：国家级领军人才。主要包括：

1．国家有突出贡献的中青年专家；全国杰出专业技术人才；国务院批准的享受政府特殊津贴专家；中国青年科技奖获得者；国家杰出青年科学基金项目完成人。

2．国家“万人计划”中除杰出人才之外的人选；国家“千人计划”入选者（含外专和青年千人）；百千万人才工程国家级人选；教育部“长江学者奖励计划”教授；中宣部文化名家工程暨“四个一批”工程入选者；科技部“创新人才推进计划”入选者；中科院“百人计划”（A类）入选者；农业部“中华农业英才奖”获得者。

3．全国模范教师；国医大师；中国工艺美术大师；中华技能大奖获得者；国家级非物质文化遗产传承人。

4．国家自然科学奖一等奖、科学技术进步奖特等奖、技术发明奖一等奖获得者排名前三；国家自然科学奖二等奖、科学技术进步奖一等奖、技术发明奖二等奖获得者排名第一。

5．世界500强企业（境外企业）二级公司或地区总部总经理；中国500强企业主要经营管理人才；管理资产超过300亿元的金融投资、资产管理、互联网金融机构总部主要负责人。

6．相当于上述层次的领军人才。

C类：省级领军人才。主要包括：

1．国家优秀青年科学基金获得者；省、部级有突出贡献的中青年专家；中科院“百人计划”（B、C类）入选者；农业部“农牧渔业丰收奖”一等奖获得者排名前三。

2．合芜蚌自主创新综合试验区“创新人才奖”获得者；省级（含副省级）城市海内外“高层次人才引进计划”入选者（如安徽省“百人计划”、“外专百人计划”）；省级“特殊人才支持计划”入选者；省级创新创业团队带头人（如安徽省“115”产业创新团队、来皖创业高科技人才团队等）；享受省级政府特殊津贴人员；省级学术和技术带头人；省级青年科技奖获得者。

3．安徽省宣传文化系统“六个一批”人才入选者；安徽省宣传文化领域拔尖人才、青年英才。
4．全国优秀教师；安徽省“皖江学者”特聘教授；省高校教学名师；省级特级教师；“江淮名医”入选者。

5．国家级技能大师工作室领衔人；全国技术能手获得者；省级技能大奖获得者；省级工艺美术大师；省级建筑大师；省级非物质文化遗产传承人。

6．国家自然科学奖二等奖、科学技术进步奖一等奖、技术发明奖二等奖获得者排名前三；省部级自然科学、技术发明、科技进步一等奖获得者排名第一；合肥市科学技术杰出贡献奖获得者。

7．中国民营企业500强企业主要经营管理人才；管理资产超过200亿元的金融投资、资产管理、互联网金融机构总部主要负责人。

8．相当于上述层次的领军人才。

D类：市级领军人才。主要包括：

1．安徽省战略性新兴产业技术领军人才；省学术和技术带头人后备人选；合肥市领军人才引进计划（“百人计划”）入选者；“庐州英才”培养计划入选者；合肥市高层次人才创业团队带头人；庐州产业创新团队（“228”）带头人；合肥市专业技术拔尖人才；享受合肥市政府特殊津贴人员；合肥市学术和技术带头人。

2．具有正高级专业技术职务任职资格，并作为主要完成人承担过市级以上研究课题或成果获得市级以上奖励的专业技术人才。

3．合肥市“名校长工作室”、“名师工作室”领衔人；省级卫生计生系统学科（专科）带头人。

4．省级技能大师工作室领衔人；省级技术能手获得者；市级技能大奖获得者；市级非物质文化遗产传承人。

5．省部级自然科学、技术发明、科技进步二等奖获得者排名前三；合肥市科学技术一等奖获得者排名第一。

6．合肥市纳税前100名的企业主要经营管理者；管理资产超过100亿元的金融投资、资产管理、互联网金融机构总部主要负责人。

7．相当于上述层次的领军人才。

E类：高级人才。主要包括：

1．其他具有正高级专业技术职称的专业技术人才；具有副高级专业技术职称（含高级技师、高级社会工作师），并作为主要完成人承担过市级以上研究课题或成果获市级以上奖励的专业技术（技能）人才。

2．合肥市学术和技术带头人后备人选；合肥市教育系统学科带头人；合肥市骨干教师；合肥市卫生计生系统学科（专科）带头人;市级主管部门通过选拔列入本系统人才培养计划的人选。

3．市级技能大师工作室领衔人；市级技术能手。

4．合肥市规模以上企业获市级以上奖励的经营管理人才；管理资产超过50亿元的金融投资、资产管理、互联网金融机构总部主要负责人。

5．在国内外核心期刊发表过重要学术论文的博士。
6．相当于上述层次的高级人才。

F类：基础人才

1．具有副高级专业技术职称的人才；高级技师；其他相应层次人才。

2．硕士；具有中级专业技术职称的人才；技师；其他相应层次人才。

3．本科毕业生；高级工；其他相应层次人才。

以上人才分类目录，将定期进行修订和更新完善。
2